
UCHWAŁA XXVIII/184/2021 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 23 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/163/2020 Rady Gminy Olszanka z dnia 17 grudnia 2020 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2021. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wskutek zmian określonych w § 1 i 2 zmienia się budżet gminy, który wynosi: 

1) Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2021 rok w kwocie 24 184 940,29 zł z tego: 
- dochody bieżące 23 694 858,79 zł; 
- dochody majątkowe 490 081,50 zł. 

2)  Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na 2021 rok w kwocie 25 190 632,97 zł z tego: 
- wydatki bieżące 23 508 481,57 zł w tym przypadające do spłaty w danym roku budżetowym 
poręczenie,  zgodnie z zawartą umową z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego w kwocie 225 000,00 zł; 

- wydatki majątkowe 1 682 151,40 zł. 
3)  Plan rozchodów budżetu na 2021 rok w kwocie 727 844,00 zł. 
4)  Plan przychodów budżetu na 2021 rok w kwocie 1 733 536,68 zł 

§ 4. Załącznik Nr 6 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Wanda Galant 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30DC4A72-0E6B-4ADC-A89D-CBF21B7220CB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/184/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 23 kwietnia 2021 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
750   Administracja publiczna 210,31 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 210,31 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 210,31 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

558,00 

75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

558,00 

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 58,00  

 
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 

i opłat 500,00 

801   Oświata i wychowanie 80 000,00 
80104  Przedszkola 80 000,00   0970 Wpływy z różnych dochodów 80 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 865,55 
90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 865,55 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 453,52  
 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 2 412,03 

926   Kultura fizyczna 936,00 
92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 936,00   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 936,00 

RAZEM 84 569,86 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30DC4A72-0E6B-4ADC-A89D-CBF21B7220CB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/184/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 23 kwietnia 2021 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo -3 000,00 

01008  Melioracje wodne -3 000,00   4300 Zakup usług pozostałych - 3 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa -2 800,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami -2 800,00 
  4260 Zakup energii -2 800,00 

750   Administracja publiczna -18 000,00 
75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego -18 000,00 

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom - 10 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 5 000,00 
  

4300 Zakup usług pozostałych -3 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 067,86 

75412  Ochotnicze straże pożarne 5 067,86   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 067,86 
757   Obsługa długu publicznego -20 000,00 

75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

-20 000,00 

 

 8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

-20 000,00 

801   Oświata i wychowanie 100 000,00 
80104  Przedszkola 100 000,00   4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 302,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 28 302,00 

  4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 28 302,00 

926   Kultura fizyczna -5 000,00 
92695  Pozostała działalność -5 000,00 

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń -4 000,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 000,00 
RAZEM 84 569,86 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30DC4A72-0E6B-4ADC-A89D-CBF21B7220CB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVIII/184/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 23 kwietnia 2021 r. 

PLANOWANE KWOTY DOTACJI PRZEKAZYWANE Z BUDŻETU W 2021 ROKU 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji/zakres zadań Kwota 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 058 391,98 
Dotacje podmiotowe 

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - świetlice gminne - 
prowadzenie działalności statutowej 750 000,00 

2 921 92116 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - biblioteki gminne - 
prowadzenie działalności statutowej 165 000,00 

Dotacje celowe 

3 600 60014 6300 
Dotacja dla Powiatu Brzeskiego na zadanie pn. "Opracowanie 
dokumentacji na zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 

1179O” 
80 000,00 

4 600 60014 6300 Dotacja dla Powiatu Brzeskiego na zadanie pn. "Modernizacja 
chodnika w miejscowości Przylesie"    45 000,00 

801 80146 2310 5 493,72 
854 85446 2310 Miasto Opole - doradztwo metodyczne 119,26 5 

Razem 5 612,98 

6 851 85154 2310 Gmina Brzeg - dofinansowanie działalności Punktu Pomocy 
Kryzysowej 9 460,00 

7 921 92120 2320 Powiat Brzeski - dofinansowanie stanowiska ds. ochrony zabytków 3 319,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2 003 000,00 
Dotacje podmiotowe 

801 80101 650 000,00 
801 80103 330 000,00 
801 80149 62 000,00 
801 80150 

2590 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - 

dotacja na prowadzenie Szkoły Podstawowej z oddziałem 
przedszkolnym w Michałowie  

593 000,00 
8 

Razem 1 635 000,00 
Dotacje celowe 

9 750 75075 2820 Finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 10 000,00 

10 851 85153 2820 Zwalczanie narkomanii - na realizację zadań z zakresu ochrony i 
promocji zdrowia 3 000,00 

11 851 85154 2820 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - na realizację zadań z zakresu 
ochrony i promocji zdrowia 30 000,00 

12 900 90005 6257/6259 
Modernizacja lub budowa proekologicznego ogrzewania - dotacja 

na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 
środowiska, służących ochronie powietrza 

245 000,00 

13 926 92605 2820 Realizacja zadań z zakresu krzewienia kultury fizycznej i 
popularyzacji sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy 80 000,00 

OGÓŁEM 3 061 391,98 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30DC4A72-0E6B-4ADC-A89D-CBF21B7220CB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Załącznik Nr 1
1. Zwiększa się dochody w dziale Administracja publiczna (750) z tytułu zwrotów z lat ubiegłych-

rozliczenie energii elektrycznej.

2. Zwiększa się dochody w dziale Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem (756)
– z tytułu odsetek oraz kosztów upomnienia.

3. Zwiększa się dochody w dziale Oświata i wychowanie (801) – planowane dochody z tytułu zwrotu
kosztów uczęszczania dzieci niebędącymi mieszkańcami Gminy Olszanka do przedszkoli
znajdujących się na terenie Gminy Olszanka.

4. Zwiększa się dochody w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (900) z tytułu
zwrotów z lat ubiegłych- rozliczenie energii elektrycznej oraz z tytułu otrzymanego odszkodowania
za szkodę.

5. Zwiększa się dochody w dziale Kultura fizyczna (926) z tytułu zwrotu dotacji z poprzedniego roku.

Załącznik Nr 2
1. Zmniejsza się wydatki w dziale Rolnictwo i łowiectwo (010), Gospodarka mieszkaniowa (700) i

Administracja publiczna (750) z przeznaczeniem na wydatki w innych działach klasyfikacji
budżetowej.

2. Zwiększa się wydatki w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (754) z
przeznaczeniem na wydatki Ochotniczych Straży Pożarnych.

3. Zmniejsza się wydatki w dziale Obsługa długu publicznego (757) – z przeznaczeniem na wydatki w
dziale Oświata i wychowanie. Oszczędności wynikają z faktu wcześniejszej spłaty rat kapitałowych
w stosunku do harmonogramów oraz „zerowego” wykonania planu odsetek dot. kredytu
krótkoterminowego na pokrycie występującego w trakcie roku budżetowego przejściowego deficytu
(w okresie od stycznia do kwietnia 2021 roku).

4. Zwiększa się wydatki w dziale Oświata i wychowanie - z przeznaczeniem na pokrycie kosztów
uczęszczania dzieci mieszkających na terenie Gminy Olszanka do przedszkoli w innych gminach.

5. Zwiększa się wydatki w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (900) z
przeznaczeniem na zapłatę nałożonej kary pieniężnej z uwagi na niewypełnienie w 2013 i 2014 roku
obowiązku, o który mowa w art. 3b ust. 1 i ust. 2 oraz art. 3c ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, polegającego na osiągnięciu poziomu
recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali,
tworzyw sztucznych i szkła w 2013 roku oraz ograniczeniu masy odpadów komunalnych
ulegających biodegradacji kierowanych do składowania w latach 2013-2014 – zgodnie z decyzjami
WI.7062.10.1.2015.ZK.1 i WI.7062.10.1.2015.ZK.2

6. Zmniejsza się wydatki w dziale Kultura fizyczna (926) z przeznaczeniem na wydatki w innych
działach klasyfikacji budżetowej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30DC4A72-0E6B-4ADC-A89D-CBF21B7220CB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik

